
Putinův mluvčí Dmitrij Peskov: “ZEMĚ EU
DODÁVAJÍCÍ ZBRANĚ UKRAJINĚ JI
NEPOMÁHAJÍ, JEN JÍ PŘINÁŠEJÍ VÍC
BOLESTI A PRODLUŽUJÍ TRÁPENÍ”
- CZ24 News | 3. června 2022

RUSKO/UKRAJINA: Cílů ruské speciální operace bude dosaženo i navzdory dodávkám
zbraní na Ukrajinu ze západních zemí. Takové dodávky jí přinesou jen „další trápení“, řekl
mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov novinářům.

Reagoval tak na zprávy, že Spojené státy plánují prodat Ukrajině drony Grey Eagle, které mohou být
vyzbrojeny raketami Hellfire.

„Ukrajinu i nadále pěchují nejmodernějšími zbraněmi. Nechtěl jsem a nechci mluvit o absolutně
nežádoucích scénářích, <…> když se pokusí použít tyto zbraně proti cílům na našem území,“ řekl
Peskov.

Podle něj takové „pumpování Ukrajiny zbraněmi“ nemění parametry speciální operace.

„V každém případě budou cíle speciální vojenské operace splněny, způsobí prostě více trápení
Ukrajině, která je pouze nástrojem v rukou těch zemí, které tam dodávají [zbraně],“ řekl tiskový
mluvčí.

Dron Grey Eagle dokáže létat až 30 hodin a nést osm raket Hellfire. Skutečnost, že Spojené státy
plánují prodat čtyři takové drony Ukrajině, sdělily zdroje Reuters. Administrativa prezidenta Joea
Bidena to podle nich oznámí Kongresu „v nejbližších dnech“ a Biden poté rozhodnutí schválí nebo
zablokuje.

V Kremlu v rámci rozhovoru o dodávkách zbraní na Ukrajinu upozornili, že Spojené státy „záměrně
přilévají olej do ohně“. Podle ministerstva obrany plánuje ukrajinská armáda s pomocí raket
dlouhého doletu dodaných Washingtonem zaútočit na pohraniční území Ruska. Biden a ukrajinský
prezident Volodymyr Zelenskyj útok na ruské území zbraněmi dlouhého doletu vyloučili.

 

ZDROJ

https://cz24.news/putinuv-mluvci-dmitrij-peskov-zeme-eu-dodavajici-zbrane-ukrajine-ji-nepomahaji-jen-ji-prinaseji-vic-bolesti-a-prodluzuji-trapeni/
https://cz24.news/putinuv-mluvci-dmitrij-peskov-zeme-eu-dodavajici-zbrane-ukrajine-ji-nepomahaji-jen-ji-prinaseji-vic-bolesti-a-prodluzuji-trapeni/
https://cz24.news/putinuv-mluvci-dmitrij-peskov-zeme-eu-dodavajici-zbrane-ukrajine-ji-nepomahaji-jen-ji-prinaseji-vic-bolesti-a-prodluzuji-trapeni/
https://cz24.news/putinuv-mluvci-dmitrij-peskov-zeme-eu-dodavajici-zbrane-ukrajine-ji-nepomahaji-jen-ji-prinaseji-vic-bolesti-a-prodluzuji-trapeni/
https://cz.sputniknews.com/20220602/peskov-rekl-ze-dodavky-zbrani-ukrajine-ji-prinesou-vice-trapeni-18341142.html

